
 Anglický jazyk 7. třída (7. B, 7. C) – příprava do pátku 15. 5. 2020 

DĚKUJI VŠEM, KTEŘÍ MI PRAVIDELNĚ ZASÍLÁTE ÚKOLY KE 

KONTROLE  

ZADANÁ PRÁCE JE VŽDY NA DANÝ TÝDEN – PRÁCE MI 

PROSÍM ZASÍLEJTE V TOMTO TÝDNU, POKUSTE SE 

NEPOSÍLAT JE POZDĚJI (PŘEDEVŠÍM HODNOCENÉ PRÁCE). 

VY, KTERÝM JEŠTĚ CHYBÍ NĚJAKÁ PRÁCE ODEVZDAT, 

ZAŠLETE MI JI PROSÍM NEJPOZDĚJI DO KONCE TOHOTO 

TÝDNE – TJ. DO 15. 5. 2020. 

PRÁCE, KTERÉ BYSTE MĚLI MÍT DOPOSUD ODEVZDANÉ: 

- WB 30/3, 31/4 

- PRACOVNÍ LIST č. 12 – PAST TENSES REVISION 

 

(MOŽNO ZASLAT EMAILEM NEBO DONÉST DO ŠKOLY 

BĚHEM ÚŘEDNÍCH HODIN) 

 

 HAVE A NICE DAY  SEE YOU SOON  

 TAKE IT EASY  

topicova@zsvyhlidka.cz 

Module 5 (Lekce 5) 

 Kontrola samostatné práce z minulého týdne!!!  

(viz Kontrola přípravy 7. ročník 4. 5. – 8. 5.) 

 

 naučit slovíčka 5. lekce: 5A – Earth SOS (viz nakopírované materiály) 

 

 učebnice 

 

- str. 53 … zápis do ŠS (přepsat nebo vytisknout a nalepit) 

 

BUDOUCÍ ČAS S WILL 

 

- jedná se o jednu z možností vyjádření budoucího času 

- používáme pro: 

o předpovědi (predictions) – One day, he will be rich. 

o náhlá/momentální rozhodnutí (on-the-spot decisions) – The phone is ringing. 

       I will answer it. 

- tvoření: podmět   +   will   +   plnovýznamové sloveso 

 

1) kladná věta:  I will read the book.    Budu číst tu knihu. 

Jane will buy a new car.   Jana si koupí nové auto. 



2) záporná věta:  I will not (=won´t) read the book.  Nebudu číst tu knihu. 

Jane will not (=won´t) buy a new car.  Jana si nekoupí nové auto. 

3) otázka:   Will you read the book?   Budeš číst tu knihu? 

Will Jane buy a new car?   Koupí si Jana nové auto? 

4) odpověď:  Yes, I will.  No, I won´t.   Ano.          Ne. 

Yes, she will.  No, she won´t.  Ano.          Ne. 

 

- časové výrazy: 

tomorrow  zítra 

next week/month příští týden/měsíc 

 

POZOR!!! 

- WILL často zkracujeme: 

 

I will  =  I´ll   we will = we´ll 

you will = you´ll   you will = you´ll 

he will  = he´ll   they will = they´ll 

she will = she´ll 

it will  = it´ll 

 

- pozor na rozdíl mezi WANT (=chtít) a WON´T (=zápor od will) 

 

 něco pro zajímavost  will jako podstatné jméno znamená „vůle“  

 

- 53/6 (Doplňte slovesa do textu. Použijte budoucí čas s will) 

- 53/7 (Udělejte „náhlé“ rozhodnutí. Vytvořte věty) 

- 53/8 (Spojte výrazy, které k sobě patří a napište KLADNOU OZNAMOVACÍ VĚTU 

př. The forests won´t (will not) disappear in 2100. 

- 52/1 … nadpis do ŠS EARTH – SOS 

                                   GLOBAL WARMING, GLOBAL CHANGES 

 52/1 (Rozdělte zvířata do těchto kategorií: mořská zvířata, ptáci,  

          suchozemská zvířata) 

 52/2 (Přečtěte si článek a určete, zda jsou věty pravdivé (T), nepravdivé 

(F) nebo zda se o tom v textu nezmiňují (DS)) 

 53/3 (Spojte podtržená slova v textu z jejich definicí – 7) 

 53/4 (Vytvořte věty) 

 

 pracovní sešit 

 

- 52/Animals (Přeložte) 

- 33/1 (Doplňte názvy zvířat) 

- 33/4 (Vytvořte věty, které se týkají vás) 

 

- 33/2 a 33/3 NEPOVINNÉ – MOŽNOST DOSTAT JEDNIČKU ;-) NUTNÉ ALE 

ZASLAT DO 15. 5. 

 

 poslech – pracovní list č. 13 – Avril Lavigne – Sk8ter boy 

- poslechněte několikrát, následně dle videa opravte chyby 

- doplňujete pouze podstatná jména 

- https://www.youtube.com/watch?v=IvAPUKhBumU 

 

https://www.youtube.com/watch?v=IvAPUKhBumU

